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Justitsministeriet. København, den 3. Januar 1905. 

I et til Justitsministeriet indkommet Andragende har Holbæk Amtsraad, 
der agter at udvide den paa Amtets Arbejdsanstalt værende Afdeling for kvinde- 
lige sindssyge med 18 Pladser, anholdt om; at der for disse Patienters Vedkom- 
mende maa ydes Tilskud af Statskassen paa samme Maade som for den nuvæ- 
rende Sindssygeafdeling. Det Beløb, som det drejer sig om, vilde, under Forud- 
sætning af, at alle Pladser belægges hele Aaret med sindssyge af den Kategori, 
som støttes af Statskassen, udgøre efter en Sats af 65 Ø. daglig, 4,270 Kr. 50 Ø. aarlig. 

Idet man med Hensyn til de Betragtninger, der have været afgørende for 
det tidligere Statstilskud, henviser til Rigsdagstidenden 1897홢98, Tillæg B., Sp. 
363 ff., og idet Justitsministeriet finder det rimeligt, at Statskassen yder et lig- 
nende Tilskud til den udvidede Anstalt, til hvilken der maa erkendes at være 
Trang, skal man anmode Folketingets Finansudvalg om til 3die Behandling i 
Folketinget af Forslag til Finanslov for 1905홢06 at ville stille følgende Æn- 
dringsforslag til § 20 IV. C. 3.: 

Summen forhøjes med, 4,270 Kr. 

ALBERTI. 
K. Hammerich. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
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Justitsministeriet. København, den 31. Januar 1905. 

Efter at der paa Tillægsbevillingsloven for Finansaaret 1903홢04 var til- 
staaet Fysikus paa Færøerne Jastrau et personligt Tillæg af 500 Kr., samt efter 
at der paa Forslaget til Tillægsbevillingsloven for Finansaaret 1904-05 var 
optaget Forslag om at tilstaa ham et lignende personligt Tillæg, har den nævnte , 
Embedsmand i et hertil indkommet Andragende af 27. Juni f. A. anholdt om, 
at der ogsaa efter Udgangen af sidstnævnte Finansaar maa tilstaas ham et per- 
sonligt Tilskud. 

Fysikus Jastrau har i den Anledning oplyst, at hans samlede Indtægt for 
Aaret fra November 1902 til November 1903 har været 5,196 Kr. 27 Ø. mod 
6,180 Kr. i det foregaaende Aar. Som det var at vente efter de Udtalelser, der 
indeholdes i den i Justitsministeriets Skrivelse af 29. Februar f. A. til det ærede 
Finansudvalg ommeldte Betænkning fra Amtmanden over Færøerne, skyldes Ned- 
gangen Formindskelse i Indtægten dels af privat Praksis dels af Amtshospitalet. 
Overensstemmende med de nævnte Udtalelser maa det dernæst antages, at Ind- 
tægten af Amtshospitalet vil gaa endnu mere ned, efter at et Sygehus i Tveraa i 
Februar 1904 er taget i Brug, idet Belægningen paa Amtshospitalet herved for- 
mindskes, hvad der allerede har vist sig i den første Halvdel af Aaret 1904, idet 
der i den nævnte Tid kun har henligget 90 Patienter paa Amtshospitalet mod 
140 i 1903 i samme Tidsrum. Fremdeles vil Konkurrencen fra den statsunder- 
støttede praktiserende Læge i Thorshavn, efter at dennes Praksis paa Sandø er 
falden bort ved, at der ogsaa her har nedsat sig en statsunderstøttet praktiserende 
Læge, yderligere formindske Embedslægens private Praksis, saa meget mere som 
denne paa Grund af offentlige Forretninger mangen en Gang er ude af Stand til 
at betjene det private Klientel saa uhindret som den subventionerede prakti.. 
serende Læge, der ikke er bunden af nogen som helst Forpligtelse af denne Art. 
Fysikus har derhos anført, at han formedelst Tyfus, paadragen ved Smitte fra 
en Hospitalspatient, i de første 2 Maaneder af forrige Aar har været ganske ude 
af Stand til at passe sin Praksis og senere kun delvis ved Amanuensis været i 


